Министерство образования Российской Федерации

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ  РЫБНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Рыбновский районный
Детско-юношеский Центр туризма

391110, Рязанская область, г. Рыбное, пл. Ленина, 5

тел. (09137) 52-2-60,

E-mail: DUTR@yandex.ru
[image: image1.wmf]
ПРИКАЗ
Об итогах проведения                                                  № 13

районного очно-заочного                                            14 мая 2013 г.

смотра-конкурса школьных музеев,

краеведческих уголков, залов Боевой

и Трудовой Славы образовательных учреждений.

В целях формирования исторического сознания, духовно-нравственного, патриотического и гражданского воспитания детей и молодежи, формирования на основе современных достижений музейной педагогики творческой, инициативной личности с ярко выраженной гражданской позицией 14 мая 2013 г. состоялся районный очно-заочный смотр-конкурс школьных музеев, краеведческих уголков, залов Боевой и Трудовой Славы образовательных учреждений, посвященный Году музеев в Рязанской области. В смотре-конкурсе участвовали 7 образовательных учреждений района: МБОУ «Баграмовская СОШ», МБОУ «Рыбновская СОШ №1», МБОУ «Рыбновская СОШ №3», МБОУ «Кузьминская СОШ им.С.А.Есенина», МБОУ «Перекальская ООШ», МБОУ «Алешинская ООШ», МБОУ «Пионерская ООШ».

По итогам смотра-конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами и призами школьные музеи, краеведческие уголки и залы Боевой и трудовой Славы, занявшие призовые места в номинациях:

«Программа развития (деятельности) школьного музея»

1 место - МБОУ «Баграмовская СОШ».

2 место – МБОУ «Перекальская ООШ».

3 место – МБОУ «Рыбновская СОШ №1».

«Описание инновационного опыта работы школьного музея»

1 место - МБОУ «Баграмовская СОШ».

2 место – МБОУ «Рыбновская СОШ №1».

«Методическая разработка»

Лауреаты - МБОУ «Баграмовская СОШ», МБОУ «Рыбновская СОШ №1», МБОУ «Рыбновская СОШ №3», МБОУ «Кузьминская СОШ им.С.А.Есенина», МБОУ «Алешинская ООШ», МБОУ «Пионерская ООШ».

«Презентация школьного музея»

1 место - МБОУ «Перекальская ООШ».

2 место – МБОУ «Баграмовская СОШ».

3 место – МБОУ «Рыбновская СОШ №3».

«Конкурс экскурсоводов»
1 место – Жукова Наталья, Куликова Мария, МБОУ «Баграмовская СОШ».

2 место – Косарева Екатерина, МБОУ «Алешинская ООШ».

3 место – Лунина Юлия, МБОУ «Рыбновская СОШ №1».
2. За большой вклад в патриотическое воспитание подрастающего поколения, за творческую поисково-исследовательскую работу по изучению родного края и развитие школьного краеведения в Рыбновском районе Рязанской области наградить грамотами:

- Сенину М.С., руководителя школьного музея МБОУ «Алешинская ООШ», педагога дополнительного образования;

- Бурмистрову М.В., учителя истории МБОУ «Перекальская ООШ», руководителя школьного историко-краеведческого музея «Край любимый», педагога дополнительного образования МБОУ ДОД РР ДЮЦТ;

- Кавчинскую Н.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Пионерская ООШ», педагога дополнительного образования МБОУ ДОД РР ДЮЦТ;

- Василькову Л.В., учителя русского языка и литературы, завуча МБОУ «Кузьминская СОШ им.С.А.Есенина»;

- Никопольскую О.С., завуча, руководителя школьного музея «история школы» МБОУ «Рыбновская СОШ №1»;

- Львову Марину Александровну, руководителя школьного краеведческого музея им.Д.М.Гармаш МБОУ «Баграмовская СОШ», педагога дополнительного образования.

Директор МБОУ ДОД РР ДЮЦТ:                     С.В.НОВИКОВ